Wegesitzventil Typ VP
Produkt-Dokumentation
D 7915
08-2022  -1.0 de
Wegesitzventil, leckölfrei dicht
Betriebsdruck pmax:
Volumenstrom Qmax:
400 bar

4/35 D 7915 - 08-2022 - 1.0 HAWE Hydraulik SE
2 Lieferbare Ausführungen
Bestellbeispiel
VP 1
VP 1
R
W -3/4
-D
-GM 24 T1
2.4 "Betätigung"
2.3 "Anschlussblock für Rohrleitungsanschluss"
2.2 "Schaltsymbole"
2.1 "Grundtyp und Baugröße"
2.1 Grundtyp und Baugröße
Typ Volumenstrom
Qmax (l/min)
Druck
pmax (bar)
VP 1 15 400
HINWEIS
Betriebsdrücke abhängig von der Magnetausführung, siehe Kapitel 2.4.1, "Magnetspannung und -stecker"
Angaben gelten für Hydraulikflüssigkeiten, siehe Kapitel 3.1, "Allgemeine Daten"
HAWE Hydraulik SE D 7915 - 08-2022 - 1.0 5/35
2.2 Schaltsymbole
Kennzeichen Beschreibung
R 2/2-Wegeventil, Öffner
S 2/2-Wegeventil, Schließer
Z 3/2-Wegeventil
G 4/2-Wegeventil, geschlossen
W 4/2-Wegeventil, P-B/A-R offen
Schaltsymbol R S Z G W
ausführliche
Schaltsymbol
vereinfachte
Schaltsymbol
HINWEIS
Kennzeichen W nur mit elektrischer Betätigung lieferbar.
6/35 D 7915 - 08-2022 - 1.0 HAWE Hydraulik SE
2.3 Anschlussblock für Rohrleitungsanschluss
Kennzeichen Anschlüsse
(ISO 228-1, ANSI B1.20.3)
A, B, C, D, P, R
passend für Schaltsymbol Schaltsymbol
ohne Kennzeichen -- -- --
-1/4 G 1/4 R, S, Z, G
-1/4 NPTF 1/4-18 NPTF R, S, Z
-3/8 G 3/8 R, S, Z, G
-3/8 NPTF 3/8–18 NPTF R, S, Z
-1/2 G 1/2 R, S, Z
-1/2 NPTF 1/2-14 NPTF R, S, Z
R, S Z G
-3/4 G 3/4 W W
HINWEIS
Bei Schaltsymbolen R, S und Z können auch die Anschlussblöcke der Wegesitzventile Typ G Baugröße 12 nach D 7300-12
verwendet werden.
HAWE Hydraulik SE D 7915 - 08-2022 - 1.0 7/35
2.4 Betätigung
2.4.1 Magnetspannung und -stecker
Kennzeichen Elektrischer Anschluss Druck
pmax (bar)
Nennspannung Schutzart
(IEC 60529)
Schaltsymbol
Magnet mit austauschbarer Magnetspule
X(G)M 12
X(G)M 24
X(G)M 48
X(G)M 98
X(G)M 205
400 12 V DC
24 V DC
48 V DC